
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Таежнинская школа №7 
 

                                                                 

                                                                          

                                                                          ПРИКАЗ                                                                      
«11» марта  2024  г.                                                                                                  №  14- од 

 

 

О проведении ВПР в 2024 году 

 в МКОУ Таежнинской школе №7 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году», письмами Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О 

проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году», от 06.02.2024 № 

02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения ВПР в 2024 

году», от 09.02.2023 № 08-20 «Об организации выборочного проведения 

всероссийских проверочных работ с контролем объективности результатов», 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

26.08.2019 № 13-383 «О направлении списка образовательных организаций 

показывающих признаки необъективности на протяжении 3 лет», письмом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2018 

№ 05-71 «О направлении рекомендаций по повышению объективности 

оценки образовательных результатов», письмом Министерства образования 

Красноярского края от 29.02.2024 № 75-2565 «О проведении ВПР в 2024 

году», на основании Приказа Управления образования Богучанского района  

«О проведении ВПР в 2024 году»№ 31-од от 05.03.2024г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным  координатором проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ Таежнинской школе №7 на 

уровне основного общего образования и среднего общего образования 

Ивлеву Ксению Сергеевну, заместителя директора по УВР МКОУ 

Таежнинской школы №7; координатором проведения ВПР на уровне 

начального общего образования Новичихину Наталью Викторовну, 

руководителя методического объединения учителей начальных классов 

МКОУ Таежнинской школы №7; 

2. Назначить техническими специалистами по организации проведения 

ВПР на уровне основного общего образования и среднего общего 



образования в рамках проведения ВПР в компьютерной форме проведения 

и ВПР с муниципальным контролем объективности (в соответствии с 

выборкой Управления образования) – Клюшникову Ларису Александровну 

и Гацко Анну Олеговну, учителей информатики МКОУ Таежнинской 

школы №7; на уровне начального общего образования - Лесничеву Алену 

Александровну, учителя начальных классов; 

3. Провести ВПР в 4 – 8, 11 классах  в соответствии с планом – графиком, 

порядком проведения ВПР, и рекомендациями.  

4. Назначить независимых наблюдателей в школе, ответственных в 

аудитории, ответственных вне аудитории, ассистентов по проведению ВПР 

в соответствии с Приложением 1,  

5. Утвердить список экспертов предметных комиссий по предметам 

«Русский язык» и «Математика», «История», «Окружающий мир», 

«Обществознание», «Биология», «Химия», «География», «Физика»  

которые будут осуществлять проверку работ ОО 

6. Школьным координаторам: 

6.1 обеспечить информационное сопровождение проведения ВПР; 

6.2 сформировать график проведения ВПР ; 

6.3 собрать протоколы наблюдения от независимых наблюдателей, 

подготовить информацию по результатам наблюдения; 

6.4 решение о выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР и 

иных формах использования результатов ВПР в рамках 

образовательного процесса принимает ОО в соответствии с 

установленной действующим законодательством Российской Федерации 

в сфере образования компетенцией 

6.5 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 

получении, хранении и передаче материалов ВПР; 

6.6 при проведении ВПР обеспечить соблюдение санитарно –

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20  

6.7 заполнить форму сбора «Расписание» в соответствии с установленными 

приказом сроками проведения ВПР и загрузить ее в федеральную 

информационную систему оценки качества образования (далее – ФИС 

ОКО) в установленные сроки.  

6.8 провести ВПР и проверить работы участников ВПР самостоятельно, 

кроме ОО, включенных в федеральную и муниципальную выборку для 

проведения ВПР по предметам «Русский язык» и «Математика»; 

6.9  разместить в ФИС ОКО протоколы результатов ВПР не позднее трех 

рабочих дней с даты проведения ВПР по соответствующему предмету.  

6.10 после получения результатов выгрузить отчет по ОО из личного 
кабинета ФИС ОКО (раздел «Аналитика»), передать для анализа 



методическим объединениям МКОУ Таежнинской школы №7; 
6.11 обеспечить постоянное взаимодействие с муниципальным 

координатором, в части информирования о ходе проведения процедуры 
ВПР в ОО. 

6.12 проинформировать организаторов, экспертов, привлеченных к 
проведению процедуры ВПР в общеобразовательной организации о 
персональной ответственности за нарушение регламентных требований 
к проведению ВПР, которые могут повлечь получение недостоверных 
результатов ВПР 

6.13 заполнить и загрузить формы сбора результатов в ФИС ОКО после 

получения итогового протокола проверки муниципальной предметной 

комиссией ( в случае попадания под муниципальную проверку) 
Техническим специалистам: 
1. Обеспечить сканирование работ ВПР в присутствии независимых 

наблюдателей сразу после окончания написания ВПР (по запросу 
Управления образования Богучанского района); 

2. Обеспечить проведение ВПР в компьютерных классах (в соответствии 
с выбором ВПР в компьютерной форме) 

3. Передать скан-копии работ всех участников муниципальному 
координатору С.И.Харитоновой haritonova@boguo.ru для 
осуществления независимой проверки в муниципальную предметную 
комиссию; 

4. Направить муниципальному координатору сопроводительное письмо 
о направлении скан-копий, в котором указывается класс, предмет и 
количество скан-копий работ участников ВПР; 

11. Контроль исполнения данного приказ оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                  Н.О. Евдокимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:haritonova@boguo.ru


 
Приложение 1 

к приказу № 16 – од от 26.03.2024  

Список лиц, задействованных в проведении ВПР 

4 классы 

Предмет Кла

сс 

Дата 

проведения/н

омер урока 

Номер 

аудитор

ии 

Организатор ВПР в 

аудитории 

(проводящий) 

Ассистент 

организатора ВПР 

Организатор ВПР 

вне аудитории 

Тех.специалист 

Окружающий 

мир 

4А 5.04.2024/ 

2 урок 

2-14 Лесничева А.А. Правоверова Е.С Щуренко Г.Г 

 

Лесничева А.А 

4Б 1-03 Помыткина Т.С. Рзаева А.Н 

4В 2-02 Евдокимова Н.О Курочкина Г.А 

Русский язык 

(часть 1/диктант) 

4А 16.04/ 2 урок 2-14 Помыткина Т.С Правоверова Е.С  Лесничева А.А 

4Б  1-03 Евдокимова Н.О. Рзаева А.Н  

4В  2-02 Лесничева А.А Курочкина Г.А  

Русский язык 

(часть 2, тест) 

4А 17.04/2 урок 2-14 Лесничева А.А. Правоверова Е.С  

 

Лесничева А.А 

4Б  1-03 Помыткина Т.С. Рзаева А.Н 

4В  2-02 Евдокимова Н.О Курочкина Г.А 

Математика 4А 24.04/2 урок 2-14 Лесничева А.А. Правоверова Е.С  

 

Лесничева А.А 

 4Б  1-03 Помыткина Т.С. Рзаева А.Н 

 4В  2-02 Евдокимова Н.О Курочкина Г.А 

5 классы 

История 5А 04.04.24/2 

урок 

2-38 Гацко А.О Макарова О.А Брюханова И.Н Ивлева К.С 

5Б 04.04.24/3 

урок 

1-31 Елистратова П.А Макарова О.А Брюханова И.Н Фадеева Ю.В. 

Биология 5А 11.04.2024/3 

урок 

3-12 Фадеева Ю.В. Смирнова К.А Обыденнова Ю.А Ивлева К.С 

5Б 11.04.2023/2 

урок 

1-30 Макарова О.А Брюханова И.Н Обыденнова Ю.А Фадеева Ю.В. 

Русский язык 5А 16.04.2024/3 

урок+переме

на(60 минут) 

3-35 Марханос М.Н. Черненко У.В. Обыденнова Ю.А Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

5Б 3-31 Щуренко Г.Г. Мишнёва Е.М Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

Математика 5А 23.04.2024 3-35 Марханос М.Н. Макарова О.А Обыденнова Ю.А Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

5Б 3-31 Щуренко Г.Г. Брюханова И.Н Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

6 классы 

Обществознание 6А 04.04.2024/3 

урок 

3-35 Ивлева К.С. Брюханова И.Н Обыденнова Ю.А Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

История 6Б 04.04.2024/2 

урок 

3-13 Смирнова К.А. Брюханова И.Н Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

6В 2-14 Черненко У.Н Щуренко Г.Г Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

Биология 6А,

6Б,6

В 

(слу

чай

ный 

выб

ор) 

11.04.2024/2,

3 уроки 

3-35 Ивлева К.С. Брюханова И.Н Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

География 3-13 

2-14 

Смирнова К.А. 

Черненко У.Н. 

Брюханова И.Н 

Щуренко Г.Г 

Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

Русский язык 6А 16.04.2024/2,

3 урок 

3-10 Клюшникова Л.А Шунтиков А.Н Пелехань У.В Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

6Б 3-11 Брюханова И.Н. Кузьмина Т.А. Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

6В 3-12 Макарова О.А Сучкова Е.П Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 



Математика 6А 23.04.2024/2,

3 уроки(60 

минут) 

3-10 Сучкова Е.П Шунтиков А.Н Пелехань У.В Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

6Б 3-11 Брюханова И.Н. Кузьмина Т.А. Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

6В 3-12 Макарова О.А. Клюшникова Л.А Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 

7 классы 

История (комп.) 7Б  04.04.2024 – 

3 урок 

Кабине

ты 

информ

атики 

Клюшникова 

Л.А./Гацко А.О 

Черненко У.Н. Обыденнова Ю.А Клюшникова 

Л.А./Гацко А.О 

Обществознание 

(комп.) 

7А 04.04.2024 – 

2 урок 

Клюшникова 

Л.А./Гацко А.О 

Кузьмина Н.Д. Клюшникова 

Л.А./Гацко А.О 

Русский язык 7А 17.04/2,3 

урок 

3-31 Кузьмина Н.Д Пелехань У.В Обыденнова Ю.А Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

7Б 3-35 Смирнова К.А. Черненко У.Н Обыденнова Ю.А Фадеева 

Ю.В./Клюшни

кова Л.А. 
Математика 7А 24.04.2024/2,

3 уроки 

3-31 Брюханова И.Н Черненко У.Н 

7Б 3-35 Елистратова П.А Пелехань У.В  

8 классы 

География 

(комп.) 

8В 04.04.2024/4 

урок- 10 

человек/ 

05.04.2024 3 

урок 

оставшиеся 

ученики 

Кабине

т 

информ

атики 

Гацко 

А.О 

    

История 8Б 04.04.2024/3 

урок 

3-13 Смирнова К.А Фадеева Ю.В. Пелехань У.В Ивлева К.С 

Обществознание 

(комп.) 

8А 04.04.2024/4 

урок – 10 

человек 

05.04.2024- 3 

урок – 

оставшиеся 

учащиеся 

Кабине

т 

информ

атики 

Клюшн

иковой 

Л.А. 

Клюшникова Л.А. Макарова О.А. Обыденнова Ю.А Гацко А.О. 

Клюшникова 

Л.А 

биология 8А 

8Б 

8В9

случ

айн

ый 

выб

ор) 

10.04.2024-     Пелехань 

У.В/Обыденнова 

Ю.А 

Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

физика    Пелехань 

У.В/Обыденнова 

Ю.А 

Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

Химия    Пелехань 

У.В/Обыденнова 

Ю.А 

Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

Русский язык 8А 17.04.2024/2,

3 уроки 

3-11 Сучкова Е.П. Макарова О.А.  

Пелехань 

У.В/Обыденнова 

Ю.А 

 

Ивлева 

К.С/Клюшнико

ва Л.А 

8Б 3-12 Марханос М.Н. Брюханова И.Н. 

8В 3-13 Фадеева Ю.В. Щуренко Г.Г 

Математика 8А 24.04.2024 3-11 Сучкова Е.П. Макарова О.А.   

8Б  3-12 Марханос М.Н. Брюханова И.Н. 

8В  3-13 Фадеева Ю.В. Щуренко Г.Г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 14 – од от 11.03.2024  

 

 

Список членов экспертных комиссий по проверке ВПР в МКОУ 

Таежнинской школе №7 

 

 
Класс Предмет Члены комиссии 

4а Окружающий мир Мишнёва Е.М./ Курочкина Г.А. 

Русский язык Покачуева Н.Л/ Лесничева А.А 

Математика Игнатович Г.П./Лесничева А.А. 

4б Окружающий мир Рзаева А.Н./Курочкина Г.А 

Русский язык Бабина Н.В./ Помыткина Т.С 

Математика Кузьмина Н.Д/Помыткина Т.С 

4в Окружающий мир Мишнёва Е.М/Рзаева А.А 

Русский язык Елистратова П.А/Евдокимова Н.О 

Математика Гацко А.О/Евдокимова Н.О 

5а Русский язык Бабина Н.В./Елистратова П.А 

Математика Игнатович Г.П/Клюшникова Л.А. 

История Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

Биология Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н. 

5б Русский язык Веретенникова С.Н./ Покачуева Н.Л 

Математика Гацко А.О/Черненко У.В. 

История Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

Биология Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н. 

6а Русский язык Покачуева Н.Л./ Веретенникова С.Н 

Математика Гацко А.О / Черненко У.В. 

Обществознание Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

Биология или география Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н. 

6Б Русский язык Бабина Н.В/ Веретенникова С.Н 

 Математика Клюшникова Л.А./Черненко У.В. 

 История Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

 Биология или география Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н. 

6В Русский язык Покачуева Н.Л./ Бабина Н.В 

 Математика Клюшникова Л.А./Гацко А.О 

 История Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

 Биология или география Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н. 

7А Русский язык Веретенникова С.Н./ Покачуева Н.Л 

Математика Черненко У.Н./ Игнатович Г.П 

Обществознание Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

Биология или физика Курочкина Г.А./ Мишнёва Е.М 

7Б Русский язык Елистратова П.А/ Бабина Н.В 

Математика Кузьмина Н.Д./Гацко А.О 

История Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

Биология или физика Курочкина Г.А./ Мишнёва Е.М 

8А Русский язык Бабина Н.В./Елистратова П.А 

Математика Клюшникова Л.А/ Черненко У.Н 

Обществознание Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

Биология/физика/химия Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н./Курочкина Г.А 



8Б Русский язык Покачуева Н.Л./Веретенникова С.Н 

 Математика Игнатович Г.П./ Кузьмина Н.Д 

 История Марханос М.Н./Бахтина В.В. 

 Биология/физика/химия Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н./Курочкина Г.А 

8В Русский язык Елистратова П.А/ Покачуева Н.Л 

 Математика Кузьмина Н.Д./Игнатович Г.П. 

 География Рзаева А.Н/ Мишнёва Е.М 

 Биология/физика/химия Мишнёва Е.М./ Рзаева А.Н./Курочкина Г.А 

 


		2024-04-03T10:13:54+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7




